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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

 سرامیک و کاشی رایگان
 برای ساخت مسکن محرومان

فتاح گفت: همانطور که ســیمان را به صــورت رایگان برای 
ســاخت مســکن محرومان اختصاص می دهیم، کاشــی و 
ســرامیک مورد را رایگان دراختیارشــان قرار می دهیم. به 
گزارش اقتصادسرآمد، پرویز فتاح رئیس بنیاد مستضعفان در 
بازدید از ۲ کارخانه کاشی سازی وابسته به بنیاد، با اشاره به 
سهم ۵ درصدی این شرکت ها در تامین نیاز کاشی و سرامیک 
کشور، گفت: در نظر داریم همانطور که سیمان را به صورت 
رایگان برای ساخت مســکن محرومان اختصاص می دهیم، 
کاشی و سرامیک مورد نیاز برای طرح مسکن محرومان را نیز 
رایگان تامین کنیم.وی با اشاره به میزان تولیدات این صنعت 
در کشور اظهار داشت: ایران در جایگاه هشتم تولید کاشی و 
ســرامیک در جهان قرار دارد و با توجه به فراوانی انواع خاک 
به عنوان مواد اولیه مورد نیاز تولید کاشی و سرامیک، تمرکز 
روی این صنعت توانسته اســت، مانع خام فروشی مواد اولیه 

در کشور شود.

جزئیات حجم کالاهای اساسی موجود در بنادر
معاون بندری ســازمان بنادر و دریانوردی جزئیات حجم و 
میزان کالاهای اساســی موجود در بنادر کشــور به تفکیک 
انبارهای بندری، لنگرگاه ها و محموله های داخل کشــتی 
اعلام کرد. به گزارش اقتصادســرآمد به نقــل از مهر، فرهاد 
منتصر کوهســاری درباره احتکار کالاهای اساسی در بنادر 
گفت: اگرچه سازمان بنادر و دریانوردی نگهدارنده کالاست، 
اما بندر محل گذر و تردد کالاهاست.وی درباره بخشنامه ستاد 
تنظیم بازار در خصوص محاســبه هزینه نگهداری کالاهای 
اساسی در انبارهای بنادر با نرخ تعرفه انبارداری به مدت ۳۰ 
روز، تصریح کرد: وقتی ســتاد تنظیم بازار بخشنامه ای صادر 
می کند، ما نمی توانیم از آن تبعیت نکنیم.معاون امور بندری 
و مناطق آزاد و ویژه اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی ادامه 
داد: وقتی تعرفه نگهــداری کالا در انبارهای بنادر به صورت 
پلکانی باشد، دیگر شــاهد ماندگاری کالا در انبارها نخواهیم 
بود، در این صورت است که می توانیم از بندر به عنوان محل 

گذر و عبور کالا یاد کنیم.

ورود هواپیماهای کوچک به کشور تسهیل می شود
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: باید هرچه سریع تر 
شرایط ایجاد و فعالیت هوانوردی عمومی در کشور را تسهیل 
و امکان ورود هواپیماهای کوچک به کشــور را فراهم کنیم. 
به گزارش اقتصادســرآمد، کاپیتان تورج دهقانی زنگنه در 
نخستین جلســه کمیته مشــترک هوانوردی عمومی که با 
حضور اعضای کمیته تشکیل شــد، اظهار داشت: هوانوردی 
عمومی امروز یک نیاز و یک اولویت برای کشور است و چنانچه 
خواهان رشد صنعت و فعال شدن تمامی فرودگاه ها و اتصال 
آن به مراکز استان ها هستیم باید هوانوردی عمومی را فعال 
کنیم.رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به اشتغالزایی 
هوانوردی عمومی گفت: هوانوردی عمومی همانند یک مزرعه 
اســت که امروز در آن بذری می کاریم و در آینده از میوه آن 
بهره مند می شویم.کاپیتان دهقانی زنگنه با اشاره به مغفول 
ماندن صنعت هوانوردی عمومی در کشــور افزود: از ســال 
۱۳۳۷ هوانوردی عمومی در کشــور ســابقه داشته و ما باید 
هرچه سریع تر شرایط ایجاد و فعالیت هوانوردی عمومی در 
کشور را تسهیل و امکان ورود هواپیماهای کوچک به کشور 

را فراهم کنیم.

مقررات سفر به روسیه برای شهروندان ایرانی 
به دنبال بازگشت پروازهای روسیه به ایران، مقررات سفر به 
این کشور اعلام شد. گردشــگران ایرانی همچنان برای سفر 
به روســیه مجاز نیســتند.به گزارش اقتصادسرآمد، شرکت 
هواپیمایی روســیه با صدور اطلاعیه ای از برقــراری دوباره 
پرواز مستقیم مسکو ـ تهران از ۱۸ نوامبر )۲۸ آبان ماه( خبر 
داد. این پروازها در روزهای یکشــنبه و چهارشنبه هر هفته 
انجام خواهد شد. پروازهای این شــرکت روس با همه گیری 
ویروس کرونا متوقف شده بود.این شرکت هواپیمایی درباره 
مقررات سفر شهروندان ایرانی به روسیه تاکید کرده که فقط 
مسافرانی اجازه سفر با این پرواز را دارند که پاسپورت یا اقامت 
کشور روسیه را داشته باشند. این مسافران ملزم شده اند ۷۲ 
ساعت پیش از پرواز، گواهی نامه عدم ابتلا به ویروس کرونا به 
زبان انگلیسی را از آزمایشــگاه های مورد تایید این ایرلاین، 
دریافت کنند.ایران و روســیه به تازگی دربــاره لغو روادید 
سفرهای گروهی به توافق هایی رسیده اند. قرار بود وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشورمان برای امضای 
این تفاهم نامه،  ماه گذشته سفری به مسکو داشته باشد که با 
گسترش دوباره ویروس کرونا، این سفر و اجرای آن تفاهم نامه  

به تعویق افتاد.

ثبت نام مجدد در طرح اقدام ملی مسکن 
وزیر راه و شهرسازی از ثبت نام مجدد در طرح اقدام ملی مسکن در شهرهایی که فاقد زمین بوده یا ثبت نام نداشتند، خبر داد و اظهار که به زودی در این خصوص 
اطلاع رسانی می شود. به گزارش اقتصادسرآمد،محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی گفت: در ثبت نامی که صورت گرفت، حدود ۴۳۶ هزار نفر واجد شرایط داشتیم 
که تاکنون، همه این افراد تعیین تکلیف شــده اند.وی اظهار کرد: حدود ۱۳۵ هزار نفر، زمین های خودشــان را تحویل گرفته یا در مرحله تحویل گیری هستند. 
آن هایی که زمین هایشان را دریافت کردند، پروژه هایشان را آغاز کردند و اکنون مشغول ساخت هستند و طبق برنامه ریزی انجام شده، با مشارکت بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی و دیگر دستگاه های کارگزار، امیدواریم که بتوانند خانه هایشان را بسازند.اسلامی گفت: حدود ۲۶۵ هزار نفر هم از طریق مجتمع سازی به پروژه ها 
متصل می شوند؛ به طوری که این افراد حساب بانکی باز کرده و وجه اولیه را به حساب می ریزند و تا به امروز نیز حدود ۱۰۰ هزار نفر پول به حساب واریز کرده اند.

نگاه

افزایش مراودات ایران و افغانستان با بهره 
برداری از راه آهن خواف-هرات 

راه آهن خواف – هرات باعث افزایش مبادلات تجاری 
ایران و افغانســتان می شود. این مســیر برای حمل 
کالاهای ســنگین و حجیم مقرون به  صرفه  است و 
امکان صادرات، واردات و ترانزیــت انواع کالاها را به 
افغانستان تســهیل می کند.: ارتباطات ریشه دار و 
قدیمی بین ایران و افغانستان وجود دارد، اما دو کشور 
از این فرصت  به خوبی استفاده نکرده اند و با افتتاح 
این مسیر می توان چشــم انداز خوبی در این زمینه 
ترســیم کرد.با افتتاح این خط آهــن فرآورده های 
نفتی و اقلام مورد نیاز افغانســتان بــه راحتی صادر 
می شود و ما می توانیم اقلام مورد نیاز خود را در بازار 
افغانستان تامین و با هزینه کمتری وارد کنیم.توسعه 
اقتصاد افغانستان به امنیت این کشور کمک می کند  
و در نتیجه این امنیت، کنتــرل خروج و ورود دولت 
افغانستان در مرزهایش بیشــتر شده و همین باعث 
کاهش هزینه های ایران در حفاظت از مرزهای شرقی 
می شود.بدون شک ترانزیت و حمل ونقل بین المللی 
یکی از مؤلفه های مهم رونق اقتصــادی، به ویژه در 
استان های شرقی کشور است.توسعه زیر ساختهای 
حمل و نقل در اســتانهای شــرقی این استان ها را 
تبدیل به کانون های فعــال اقتصادی و پیوند دهنده 
روابط اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی با افغانستان و 
کشورهای آسیای میانه خواهد کرد. در عین حال نباید 
به این مرحله از پیشرفت زیرساخت ها بسنده شود و 
باید زمینه حضور فعالانه و هوشمندانه سایر بازیگران 
در این حوزه را فراهم کنیم.پروژه ریلی خواف-هرات 
که قطعاتی از آن در خاک افغانستان است، بخشی از 
برنامه وسیع تر این کشور در توسعه خط آهن است که 
در نهایت تکمیل کننده بخشــی از اتصال تمام ریلی 
چین، قرقیزستان، تاجیکستان، افغانستان، ایران و 

سپس خلیج فارس و اروپا از مسیر کشورمان است.
* نماینده نهبندان و سربیشه  

مصطفی نخعی

گروه راه و مسکن- به گفته معاون 
هوانوردی و امور بین الملل سازمان 
هواپیمایــی کشــوری از تعیین 
تکلیف قیمت بلیت هواپیمــا از امروزخبر 
داد و گفت: نرخ پروازهای داخلی افزایشی 
نخواهد داشت.ابوالقاســم جلالــی درباره 
آخرین وضعیت قیمت بلیت هواپیما و نتایج 
جلسات برگزار شــده در این زمینه، اظهار 
کرد: از امروزتکلیف قیمــت بلیت هواپیما 
مشخص می شود و نتایج نهایی آن را اعلام 
خواهیم کرد.مردم و مسافران نیز بهتر است 
بر رعایت همه پروتکل هــا نظارت کنند و 
اگر تخطی و تخلفی در این زمینه مشاهده 
کردند آن را به سازمان هواپیمایی کشوری 
گزارش کنند تا با متخلفان برخورد شــود 
البته ناظران و بازرسان سازمان هواپیمایی به 
صورت دائم و اجرای همه پروتکل ها نظارت 
خواهند کرد به عنوان مثال رعایت پروتکل 
۶۰ درصدی  برای مســافرگیری را ازطریق 

فرودگاه ها دائماً رصد می کنیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، مهرماه بود که 
انجمن شــرکت های هواپیمایی ایران نرخ 
نامه ی جدید بلیت هواپیما را منتشر کرد که 
بر اســاس آن به بهانه ی کرونا و گرانی نرخ 
ارز، از اول آبان قیمــت کف هر دقیقه پرواز 
از ۳ هزار به ۸ هــزار تومان افزایش پیدا می  
کرد و در نتیجــه آن قیمت بلیت بین ۱۵۵ 
تا۳۰۰درصد گران شد.انتشار این نرخ نامه، 
واکنش های بســیاری را در سطح مردم و 
مجلس در پی داشــت تا در نهایت محمد 
اسلامی وزیر راه و شهرسازی ۱۹ مهر ۱۳۹۹ 

گفت: افزایش قیمت اعلام شــده از سوی 
انجمن شرکت های هواپیمایی معتبر نیست 
و قیمت های جدید که قرار بود از اول آبان 

ماه اعمال شود لغو شده است.
مجلس هم بــا پیگیری موضوع جلســات 
متعددی برگزار کرد که آخرین جلســه آن 
در کمیســیون عمران با حضور ســازمان 
هواپیمایی کشوری، شرکت های هواپیمایی، 
انجمــن صنفی آژانس های گردشــگری و 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان برگزار 
شــد.در آن زمان به نقل از مجتبی یوسفی 
نماینده اهــواز و عضو کمیســیون عمران 
اعلام شد: مقرر شــد به دلیل عدم دریافت 
مجوز رســمی از ســوی ایرلاین هــا برای 
افزایش قیمت، نرخ نامه بــه قیمت قبل از 

گرانی آبان ماه برگردد تا پس از آن، جلسه 
کارشناسی در سازمان هواپیمایی با حضور 
مدیران ایرلاین ها و مسئولان مربوطه برگزار 
شود، در نهایت شورای نرخ گذاری سازمان 
هواپیمایی باید نرخ رسمی پروازهای هوایی 
را اعلام کند. عضو کمیسیون عمران مجلس 
تاکید کرد: این مسئله باید مورد توجه قرار 
گیرد که ایرلاین ها تا حصول نتیجه مربوطه، 
حق افزایش قیمت بلیط هواپیما را نخواهند 
داشــت و در صورت بروز تخلف، ســازمان 
هواپیمایی مکلف اســت که با شرکت های 

متخلف برخورد جدی کند.
ایرلاین ها نه تنها قیمت را پایین نیاوردند 
بلکه به دستور دیگر کاپیتان زنگنه رییس 
سازمان هواپیمایی کشــوری مبنی بر لغو 

اجرای کف قیمت هم بــی توجه بوده اند و 
حداقل شــرکت های ایران ایــر، ایران ایر 
تور، آتا، آسمان، زاگرس، ســاها، قشم ایر، 
کاســپین، ماهان و وارش همه کف قیمت 

۴,۹۴۶,۰۰۰ ریال را اجرا کرده اند.
پیش از ایــن امان اله حســین پور، رییس 
فراکسیون ســفر و اقتصاد مجلس در نامه  
ای به وزیر راه و شهرســازی با درخواست 
پاسخگویی وزیر راه نوشــت: شرکت های 
هواپیمایــی از ابتــدای آبان مــاه در اکثر 
مسیرهای داخلی برخلاف دستور جنابعالی 
»مبنی بر لغو افزایش نرخ پروازها«، قیمت 
خدمات خود را تحت عنــوان مجعول کف 
قیمت، بیش از ۱۰۰ درصد افزایش داده اند، 
ضمن آنکه مبتنی بر گزارش های مســتند 
واصله برخی شرکت های هواپیمایی، دفاتر 
خدمات مسافرتی را در جهت الزام به فروش 
با نرخ غیرقانونی، به صورت مستمر تهدید 
به قطع سیستم فروش یا ابطال قراردادهای 
همکاری فی ما بین می نمایند. بر این اساس 
مبتنی است، جنابعالی نسبت به این تخلف 
محرز شرکت های هواپیمایی پاسخگو بوده 
و این رویه ناصحیح و ناصواب عدم تمکین 

به دستورات مراجع رسمی متوقف گردد.
رییس فراکســیون ســفر و اقتصاد مجلس 
در پایان نامــه اش تاکیده کــرده: مجلس 
شــورای اســلامی با جدیت این موضوع را 
در دســتور کار ویژه خود قرار داده و برای 
احقاق »حقوق عامه« از همه ظرفیت های 
 قانونــی موجود در قــوای ســه گانه بهره

خواهند گرفت.

واکاوی اقتصادسرآمد از کشمکش های چند ماهه برای ساماندهی قیمت بلیت هواپیما

ایرلاین ها بی توجه به »حقوق عامه« ؟


